Básicos por un monto de $71,938,719·.73 (setenta y un- millones 
novecientos treinta y ocho rnil setecientos diecinueve ,pesos 73/100 
M.N., según oficio fechado 24 de octubre de 2025, número DK1 BE/091/2025, 
emitido por la Comisión Federal de Electricidad. 

► Laudos: por un monto aproximado de $70,520,224.82 (setenta millones 
quinientos veinte mil doscientos veinticuatro pesos 82/100 M.N.) 
notificado por oficio de la Dirección de Asuntos Jurídicos del Municipio de 
Huimanguillo DAJ/01029/2025 del día 21 de octubre de 2025. 

DÉCIMO OCTAVO. Que en terminos del artículo 21-A, fracción I·y último párrafo de 
la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacenda ria del· Estado de Tabasco y sus